
“1983-2023 40 años de Democracia”

   Universidad Nacional de Luján
Departamento de Tecnología

                 

LUJÁN, 18 DE OCTUBRE DE 2023

VISTO:  El Reglamento  Interno del  Consejo Directivo  del
Departamento  de  Tecnología,  aprobado  por  Disposición  DISPCD-TLUJ:
127/10 y sus modificatorias; y

CONSIDERANDO:
Que en el Artículo 19 se establece que las Comisiones

Asesoras Permanentes del Cuerpo deben ser presididas por Consejeros
Titulares.

Que surge la necesidad de ampliar las posibilidades de
cubrir las presidencias, con otros integrantes del Cuerpo.

Que el H. Consejo Superior mediante Resolución RESHCS-LUJ:
10/06 ha modificado su reglamento, ampliando la cobertura de las
Presidencias de las Comisiones Asesoras, a Consejeros Titulares y
Suplentes.

Que  la  competencia  para  la  emisión  de  la  presente  se
encuentra establecida en el Capítulo VII, Artículo 64, Inciso a) del
Estatuto de la Universidad.

Que  el  Cuerpo  trató  y  aprobó  el  tema  en  su  sesión
ordinaria del día 10 de octubre de 2023.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA 
D I S P O N E:

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el texto del Anexo Artículo 19 - Capítulo V
del  Reglamento  Interno  del  Consejo  Directivo  Departamental  de
Tecnología, DISPCDD-TLUJ: 0000127/10, el cual quedará redactado de
la siguiente manera:

Donde dice: 
“…  Cada  Comisión  será  presidida  por  un  (1)  consejero  titular  y
estará  integrada  por  miembros  titulares  y  suplentes  en  la  misma
proporción de cada lista con la que se integra el Consejo Directivo
Departamental…”

///



“1983-2023 40 años de Democracia”

   Universidad Nacional de Luján
Departamento de Tecnología

                 

///
- 2 -

Deberá decir: 
“…  Cada  Comisión  será  presidida  por  un  (1)  consejero,  y  estará
integrada por miembros titulares y suplentes en la misma proporción
de  cada  lista  con  la  que  se  integra  el  Consejo  Directivo
Departamental…”

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese. Cumplido, archívese.-

DISPOSICIÓN DISPCD-TLUJ: 0000409-23

              Graciela E. ZUÑEZ                                                                    Dra. Elena B. CRAIG
Secretaria  Consejo Directivo   Presidente Consejo Directivo

           Departamento de Tecnología            Departamento de Tecnología


